
*UOHSX004SH1A*
UOHSX004SH1A

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S652/2012/VZ-531/2013/511/ASh Brno 11. ledna 2013

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 
8. 11. 2012 na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou

• zadavatel – Česká Republika – Ministerstvo vnitra, IČ 00007064, se sídlem 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7,

• navrhovatel – SP3 s.r.o., IČ 27523306, se sídlem Družstevní 278, 517 01 Solnice, 
ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 6. 11. 2012 Mgr. Martinem 
Pecklem, advokátem, advokátní kancelář Vejmelka & Wünsch, se sídlem Italská 27, 120 00 
Praha 2,

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázce „Balistické ochranné 
prostředky, vesty balistické skryté TBO 2 CZ/TON II“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení 
bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 13. 8. 2012 a bylo uveřejněno dne 14. 8. 2012 
pod ev. č. 7202011027937 a v Úředním věstníku Evropské unie bylo uveřejněno dne 18. 8. 2012 
pod zn. 2012/S 158-264142, 

vydává toto 

USNESENÍ:

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele − SP3 s.r.o., IČ 27523306, se sídlem 
Družstevní 278, 517 01 Solnice – ze dne 8. 11. 2012 se stala zjevně bezpředmětnou.

ODŮVODNĚNÍ

1. Česká Republika – Ministerstvo vnitra, IČ 00007064, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 
Praha 7 (dále jen „zadavatel“), za účelem zadání veřejné zakázky „Balistické ochranné 



Č. j.: ÚOHS-S652/2012/VZ-531/2013/511/ASh

2

prostředky, vesty balistické skryté TBO 2 CZ/TON II“ (dále jen „veřejná zakázka“), odeslala 
oznámení otevřeného řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 13. 8. 2012 a uveřejnila ho 
zde dne 14. 8. 2012 pod ev. č. 7202011027937 a v Úředním věstníku Evropské unie ho 
uveřejnila dne 18. 8. 2012 pod zn. 2012/S 158-264142.

2. Dne 19. 10. 2012 podal uchazeč SP3 s.r.o., IČ 27523306, se sídlem Družstevní 278, 517 01 
Solnice, ve správním řízení zastoupený na základě plné moci ze dne 6. 11. 2012 
Mgr. Martinem Pecklem, advokátem, advokátní kancelář Vejmelka & Wünsch, se sídlem 
Italská 27, 120 00 Praha 2 (dále jen „navrhovatel“), námitky proti rozhodnutí zadavatele 
ze dne 16. 10. 2012 o vyloučení uchazeče z další účasti ve veřejné zakázce.

3. Po přezkoumání oprávněnosti námitek navrhovatele zadavatel těmto nevyhověl. Rozhodnutí 
o námitkách ze dne 26. 10. 2012 navrhovatel obdržel dne 30. 10. 2012. Vzhledem k tomu, 
že se navrhovatel neztotožnil s rozhodnutím zadavatele o námitkách, podal dne 8. 11. 2012 
návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele a návrh na nařízení předběžného 
opatření k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).

4. Dnem 8. 11. 2012, kdy Úřad obdržel uvedený návrh, bylo podle § 113 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
zahájeno správní řízení.

II. Řízení před správním orgánem

5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S652/2012/VZ-
22187/2012/511/ASh ze dne 29. 11. 2012. Usnesením č. j. ÚOHS-S652/2012/VZ-
22207/2012/511/ASh ze dne 29. 11. 2012 Úřad účastníkům řízení stanovil lhůty, ve kterých 
byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjádřit své stanovisko v řízení, 
resp. vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. Dále tímto usnesením Úřad stanovil 
navrhovateli lhůtu k provedení úkonu – doplnění návrhu ze dne 8. 11. 2012 o doklad 
o složení doplatku kauce ve výši 22 270,- Kč.

6. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel.

7. Dne 5. 12. 2012 obdržel Úřad prostřednictvím datové schránky a následně dne 6. 12. 2012 
doporučeně poštou doklad o zaplacení doplatku kauce a žádost o prodloužení lhůty 
pro vyjádření se k podkladům rozhodnutí.

8. Rozhodnutím č.j. ÚOHS-S652/2012/VZ-23313/2012/511/ASh ze dne 10. 12. 2012 Úřad zamítl 
návrh navrhovatele na nařízení předběžného opatření spočívajícího v zákazu uzavřít smlouvu 
v zadávacím řízení.

9. Úřad usnesením č.j. ÚOHS-S652/2012/VZ-23069/2012/511/ASh ze dne 11. 12. 2012 
prodloužil lhůtu pro vyjádření se k podkladům rozhodnutí stanovenou usnesením č. j. ÚOHS-
S652/2012/VZ-22207/2012/511/ASh ze dne 29. 11. 2012.

10. Zadavatel dopisem ze dne 18. 12. 2012 Úřadu oznámil zrušení zadávacího řízení předmětné 
veřejné zakázky podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona. 



Č. j.: ÚOHS-S652/2012/VZ-531/2013/511/ASh

3

11. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád"), řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže se žádost 
stala zjevně bezpředmětnou.

12. Navrhovatel se ve svém návrhu ze dne 8. 11. 2012 domáhal zrušení rozhodnutí zadavatele 
ze dne 16. 10. 2012 o vyloučení navrhovatele z další účasti v zadávacím řízení na dodávku 
balistických ochranných prostředků vest balistických skrytých TBO 2 CZ/TON II, jakož i zrušení 
rozhodnutí zadavatele o námitkách navrhovatele ze dne 26. 10. 2012. Dále se navrhovatel  
domáhal, aby zadavatel v zadávacím řízení připustil prokázání technické kvalifikace 
způsobem využitým navrhovatelem v jím předložené nabídce a nabídku navrhovatele zařadil 
zpět do hodnocení.

13. S ohledem na skutečnost, že zadavatel zadávací řízení na předmětnou veřejnou zakázku 
zrušil, Úřad konstatuje, že se návrh stal zjevně bezpředmětným.

14. Úřad vzhledem k výše uvedenému rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad nemá podle § 76 
odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl úřad zaslat 
jeden stejnopis.

otisk úředního razítka
JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně

Obdrží:
1. Česká Republika – Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
2. Mgr. Martin Peckl, advokátní kancelář Vejmelka &  Wünsch, Italská 27, 120 00 Praha 2

Vypraveno dne
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy


	USNESENÍ:
	ODŮVODNĚNÍ
	

		2013-01-11T12:19:11+0000
	Not specified




